
Вирішення податкових проблем, що
виникають від цифровізації економіки

Організація економічного співробітництва та розвитку оприлюднила план
реалізації двокомпонентного рішення щодо проблем оподаткування в
умовах цифровізації.

Було схвалено заяву, яка встановлює основу для реформи міжнародних
податкових правил. У ній викладені ключові умови угоди про
двокомпонентний підхід до реформ і міститься заклик до прийняття
всеохоплюючої угоди до зустрічі міністрів фінансів і керуючих центральних
банків, при цьому зміни мають вступити в силу в 2023 році.

Першим «стовпом» угоди є значний відхід від стандартних міжнародних
податкових правил останніх 100 років, які в значній мірі вимагають фізичної
присутності в країні, до того як ця країна отримає право на оподаткування.
Компонент 2 забезпечує безпрецедентну угоду про глобальний мінімальний
рівень оподаткування, в результаті котрого встановлюється мінімальний
рівень податкової конкуренції між юрисдикціями.

З огляду на перший «стовп» підприємства повинні знати наступне:
– ці зміни носять багатоцільовий характер і, не дивлячись на спрощення
порівняно з попередніми пропозиціями, залишаються технічно складними;
– податки на цифрові послуги та інші аналогічні заходи повинні бути
відмінені у відповідності до угоди, але ідентифікація та графік поки не
зрозумілі;
– масштаби охопленого бізнесу далеко відійшли від початкового наміру
повністю оцифрованих бізнес-моделей. Добуваючі та регульовані фінансові



послуги звільнені від сплати податку, але інші галузі, як правило, входять у
сферу охоплення;
– заява IF забезпечує більшу впевненість по відношенню до першого
принципу, проте багато деталей залишаються нез’ясованими. Більш
докладні плани очікуються до кінця жовтня 2021 року. Очікується, що
правила будуть доопрацьовані в 2022 році й увійдуть у силу з 2023 року.

З огляду на другий «стовп» підприємствам потрібно знати наступне:
– очікується, що правила другого компоненту будуть введені в дію в 2022
році і вступлять у силу з 2023 року. Члени IF не зобов’язані приймати
Правила обліку доходів і Правило про недохідних платежах, але повинні
погодитися з використанням правил іншими членами IF;
– докладний план реалізації очікується до кінця жовтня 2021 року. Він буде
містити типове законодавство для правил GloBE. Також може бути складена
багатостороння конвенція;
– план також буде містити типове положення про відповідність податковим
правилам разом з запроваджуваною багатосторонньою конвенцією та
можливі перехідні правила;
– низка невизначеностей залишається, але другий «стовп», ймовірно,
приведе до радикальних зрушень у податковому середовищі.

Отже, перший «стовп» більш тісно ув’язує права оподаткування з участю
місцевого ринку, а другий встановлює глобальний мінімальний режим
оподаткування через низку взаємозв’язаних правил.

Детальніше: https://bit.ly/3rrIF7z, https://bit.ly/2ZOwhDh 
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